О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
г. Нижневартовск от 21.10.2016 №1532
"Об установлении Порядка
определения размера арендной платы
за земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности города
Нижневартовска, предоставленные
в аренду без торгов"

мли,

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.07.2009 №582 "Об основных принципах определения
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государстве иной
или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной
платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за з
находящиеся в собственности Российской Федерации":

1 Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования г. Нижневартовск от 21.10.2016 №1532 "Об установлении Порядка
определения размера арендной платы за земельные участки, находя] циеся
в муниципальной собственности города Нижневартовска, предоставленные
в аренду без торгов" следующие изменения:

астка,
1.1. дополнить пунктом 2.4.1. следующего содержания:
«2.4.1. Размер арендной платы за использование земельного уч|;

предоставленного в аренду собственнику зданий, сооружений, право которого
на приобретение в собственность земельного участка ограничено
законодательством Российской Федерации, определяется в соответствии
с пунктами 2.1.-2.4. настоящего Порядка, но не выше размера земельного налога.
В случае превышения указанного предельного размера арендная плата
устанавливается в размере, равном размеру земельного налога.».

1.2. Абзац 9 пункта 3.6. исключить.

мации2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой инфор!
администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование
постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официа
опубликования.

иьного

Г лава города В.В. Тихонов